



# KLEMENSKER

Klemensker, 12. november 2024

## Land- & Byforening

Mødested: Fælleshuset

Dato og tid: tirsdag den 12. november 2024 kl. 18.30

Forplejning ved: Philip

Til stede: Mogens, Jakob, Hans Erik, Johnny, Lone, Anni, Philip

Afbud: Thure

Fraværende: Poul

Sekretær: Anni

DAGSORDEN	REFERAT
1. Endelig godkendelse af referat fra sidste møde.	Godkendt.
2. Godkendelse af dagsorden.	Godkendt.
3. Økonomi - Opdatering af betalingsoplysninger ved betaling af domæner m.m.	KLB har fået betalingskort. Anni sender oplysninger til Mogens, som videregiver til domænefirmaet.
4. Siden sidst/orienteringer: - Fælleshus, indvielse - Stier inkl. Præstemosen, status - Kursus i frivillighed og glemte penge - Velkomstkommité - Nøglebokse Fælleshus og Grillhytte - Dato for workshop ifm. Udviklingsstrategi inkl. Fastlæggelse af vision, mål, logo/slogan. - Spilaftener, fælleshuset	<p>-Fælleshus, indvielse: Rigtig flot fremmøde, ca. 70. Klemensker Pensionistkor gav opvisning. TV2 Bornholm kom og filmede.</p> <p>- Stier inkl. Præstemosen, status: Der mangler fortsat junglesti og mountainbikespor. Vi drøfter at vi skal have vist af Thure hvad der skal laves for at vi bliver færdige med projektet, så vi kan få indbetalt fondsmidlerne til projektet. Dette gøres snarest, for at vi kan komme i mål med projektet.</p> <p>- Græsklipning på stierne: Philip har snakket med Poul der fortæller at stierne i mosen er blevet klippet, øvrige stier er også fremkommelige. Der er væltet et træ nede bag kirken, Philip følger op på om det ligger der endnu.</p> <p>- Kursus i frivillighed: Philip og Anni var afsted. Læring om hvordan man hverver, fastholder og motiverer folk til at deltage i frivilligt arbejde.</p> <p>- Glemte penge: Louise Krogsriis Asp fra BRK har gjort os opmærksom på, at KLB har nogle penge til gode. Tilbage i 2016 have KLB spurgt om tilskud til parkourbane. De gav afslag, men lovede os 40.000 til et legepladsprojekt. Vi skal fremsende en projektoversigt med forventet</p>



## KLEMENSKER Land- & Byforening

Klemensker er live

udskudt og beskudt om hvilke fonde vi har søgt til projektet udover BRK's bidrag. Philip og Thure har opstartet projektet, og søgt flere forskellige fonde om tilskud til et større legepladsprojekt og flere forskellige andre små projekter.

- Velkomstkommité: Jakob har talt med Robert, der gerne vil deltage i velkomstkommitéen. Irene Ingvorsen har oprettet en tidligere velkomstfolder, Anni kontakter hende og spørger om hun har originalen i et redigerbart format. Vi kigger folderen igennem hver for sig, og skriver kommentarer og ændringsforslag til Anni, der får opdateret folderen. Anni printer folderen ud i X antal eksemplarer.

- Nøgleboks: Vi drøfter indkøb af nøgleboks til grillhytten. Brugerrådet i Fælleshuset har selv indkøbt en nøgleboks for lånte penge, som bliver opsat snarest. KLB's kode til boksen ved Fælleshuset noteres i mail til bestyrelsesmedlemmerne 12.11.24.

Vi er enige om at vi indkøber en boks til grillhytten.

- Workshop: Punktet udsættes til næste møde, nu hvor Thure ikke er til stede i dag.

- Spilaftener i Fælleshuset: Vi har overvejet at etablere spilaftener i Fælleshuset, hvis kroen ikke får deres spilaftener op at køre igen. Philip spørger Rasmus fra kroen om de tænker at få deres spilaftener op at køre igen. Hvis ikke, vil vi prøve at åbne dørene for fællesskab og hygge for byen.

5. Møde med DBU 18. nov. i forbindelse med deres ønske om mulig overtagelse af skole, hal og boldbaner. Hvad tænker vi? Og hvem kan møde op?

Jakob sidder i kulturgruppen, som prøver at stable noget på benene i gymnastiksalen. Sidst der var møde i kulturgruppen, blev det oplyst at DBU vil købe skolen m.m. og lave talentskole og conferencecenter. Der er taget kontakt til Morten Blem og spurgt om der er noget i det, hvilket der er.

Da vi har en interesse i skolens bygninger i form af gymnastiksalen og Fælleshuset, kan det give



## KLEMENSKER Land- & Byforening

Vi vil gerne vise ansigt til deres møde, for at vise lokalområdets interesse for lokalerne.

Klemensker er live

	<p>Mødes affholdes i skolegården kl. 16.00. De af os der har mulighed for det, møder op.</p>
<p>6. Jul 24 - slik og risengrød aftale med brugsen - aftale</p>	<p>- Sponsoraftale med brugsen: Vi skal have spurgt om brugsen fortsat vil sponsorere risengryn, sødmælk. Smør, saft, hvidtøl, slikposer, tallerkner, plastikskeer. Johnny snakker med Heidi om de fortsat vil sponsorere.</p> <p>Anni laver slikposerne klar dagen juletræstændingen.</p> <p>Philip kontakter spejderne, om de vil hjælpe igen med at dele risengrød ud.</p> <p>Johnny udlåner os 0,4 genbrugskrus.</p> <p>Vi mødes kl. 13.00 så mange der har mulighed for at komme og hjælpe med at stille op og gøre klar med pavilloner osv. Vi skal sætte minestrimmel op på p-pladsen. Philip undersøger om vi har mere eller om det skal købes.</p> <p>Philip kontakter Jakob Nissen i forhold til opsætningen af juletræet.</p> <p>Arrangementet starter 16.45.</p>
<p>7. Tekst til klyngeavisen</p>	<p>Deadline 21/11: Nisserne skal ned 29/12 kl. 13.00. Der serveres kranskekage og bobler. Mødes ved KIF centret. Anni skriver til redaktionen. Anni står for forplejning.</p> <p>Indvielse af Fælleshuset – Anni spørger redaktionen om der er skrevet noget om det. Ellers finder vi en der kan lave et indslag. OBS på hvor man kan læse om betingelser for booking.</p> <p>Hvis nogen i Klemensker har kendskab til nye tilflyttere, må I meget gerne give besked til Hans Erik fra bestyrelsen tlf. 20222215</p> <p>Efterfølgende deadline: 23. januar 2025.</p>
<p>8. Eventuelt</p>	<p>- Rundspørge om forventninger til om nogen i bestyrelsen ønsker at træde af til næste generalforsamling.</p>



# KLEMENSKER

Land- & Byforening

**Klemensker er livet**

- OBS på at hvis der kommer nye tilflyttere til byen, gives info til resten af bestyrelsen, så vi ved hvem vi skal byde velkommen. Interne flytninger tæller ikke.

9. Næste møde, dato samt forplejning

Tirsdag den 21. januar 2025 i Klemensker Fælleshus. Forplejning ved Philip.